
 令和７年８月吉日  

 保護者の皆様 

 

グローバル・コンピテンス・プログラム（GCP）授業見学会のご案内 

 

県立燕中等教育学校  

校 長 原口  央  

  

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では来年度より前期課程の生徒を対象に、新たな学習プログラム「グローバル・コン

ピテンス・プログラム（GCP）」の導入を検討しております。このプログラムは、国際的な視野や多

様な価値観を理解する力（グローバルコンピテンス）を育てることを通じて、生徒たちの未来に役

立つ力を身につけることを目的としています。（プログラムの詳細については別添のパンフレット

を御覧ください） 

 つきましては、本プログラムの授業を下記のとおり実施いたします。保護者の皆様にもご参観い

ただき、ご意見を頂戴できればと考えております。 

 当日は、授業見学に続いて保護者説明会を実施し、プログラムの趣旨や内容についてご説明する

とともに、保護者の皆様からのご意見を伺い、今後の導入に向けた参考とさせていただきたいと存

じます。ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時   令和７年９月１日（月） 

         

２ 会 場   ＬＬ教室（特別教室棟２階） 

 

３ 日 程   ４時間目（11：40～12：30）・・・・１年生 

        ５時間目（13：35～14：25）・・・・２年生 

        ６時間目（14：35～15：25）・・・・３年生 

※参観を希望される学年の時間に、直接ＬＬ教室へお越しください。 

 

※15：35より、この学習プログラムについての保護者説明会（30分程度）を行

います。 

 

４ 参加申込み  ８月29日（金）までに、下記URLまたはQRコードより申込をしてください。 
 

＜申込フォームURL＞ https://forms.gle/9cXjgQ4KtZiyUwRw5 

 

 

 

 

 

           【申込フォームQRコード】 

担当  
県立燕中等教育学校  
前期教頭 比護 一幸 
TEL 0256-63-9319（直通） 


